[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «10» июля 2015 г. № 52
город Верхний Тагил

Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности городского округа Верхний Тагил
В соответствии со ст. 215, 296-300 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003г.                  № 131-ФЗ (ред. от 30.03.2015 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ (ред. от 06.04.2015) «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об управлении муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 19.04.2012 г. № 3/5, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа Верхний Тагил», утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 21.06.2012 г. № 6/10, Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества на 2014-2016 года, утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил от 17.04.2014 г. № 26/2, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить приватизацию следующего муниципального недвижимого имущества:

1.1. ЛОТ 1 – Помещение, общей площадью 29,9 кв. м. Этажность: 1. Назначение: нежилое. Кадастровый номер: 66:37:0201015:403. Адрес: Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. Садовая 6;
1.2. ЛОТ 2 – Нежилое здание, общей площадью 150 кв. м. Этажность: 1. Литер: А, А1, а3, а4, а5, а6. Назначение: нежилое. Инвентарный номер: 1985/01/0001/35-05. Адрес: Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. Вокзальная, 8. Земельный участок под зданием ограничен в обороте и не подлежит приватизации на основании действующего законодательства;
1.3. ЛОТ 3 – Нежилое здание, общей площадью 96,9 кв. м. Этажность: 1. Литер: А. Назначение: нежилое. Инвентарный номер: 2223/01/0000/35-05. Кадастровый номер: 66-66-07/016/2010-199. Адрес: Свердловская область. г. Верхний Тагил, ул. Вокзальная, 12. Приватизация здания осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему здание, земельного участка, общей площадью 6821 кв. м. Кадастровый номер: 66:37:0204001:754. Разрешенное использование: под объект промышленности. Категория земель: земли населенных пунктов. Адрес: Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. Вокзальная, 12;
1.4.  ЛОТ 4 – Нежилое здание, общей площадью 107,3 кв. м. Этажность: 1. Литер: А. Назначение: административное. Инвентарный номер: 2136/01/35-08. Адрес: Свердловская область. г. Верхний Тагил, пос. Белоречка, ул. Горького, 18. Приватизация здания осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему здание, земельного участка, общей площадью 704 кв. м. Кадастровый номер: 66:37:0401004:44. Разрешенное использование: под объект административной постройки. Категория земель: земли населенных пунктов. Адрес: Свердловская область, г. Верхний Тагил, пос. Белоречка, ул. Горького, 18;
1.5. ЛОТ 5 – Здание – Ледник, 22% сохранности, общей площадью 53 кв. м. Этажность: 1. Назначение: объект здравоохранения. Адрес: Свердловская область. г. Верхний Тагил, ул. Свободы, 39А. Приватизация здания осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему здание, земельного участка, общей площадью 422 кв. м. Кадастровый номер: 66:37:0201007:375. Разрешенное использование: под объект здравоохранения. Категория земель: земли населенных пунктов. Адрес: Свердловская область, г. Верхний Тагил, ул. Свободы, 39А;
1.6. ЛОТ 6 - Помещение, общей площадью 278 кв. м. Этаж № 1, Этаж № 2. Назначение: нежилое. Адрес: Свердловская область. г. Верхний Тагил, ул. Маяковского, 21, пом. №№ 18-26,28,29,30-39.
2. Продажу объектов осуществить на аукционе, открытом по составу и участников и форме подачи предложений о цене имущества.
3. Установить, что начальная цена продажи объекта составляет:
3.1. ЛОТ 1 – 294 593,00 руб. (двести девяносто четыре тысячи пятьсот девяносто три руб. 00 коп.), в том числе НДС 44 938,00 руб. (сорок четыре тысячи девятьсот тридцать восемь руб. 00 коп.), согласно отчета независимого оценщика № 2015-66 от 15.06.2015г.;
3.2. ЛОТ 2 – 776 644,00 руб. (семьсот семьдесят шесть тысяч шестьсот сорок четыре руб. 00 коп.), в том числе НДС 118 471,00 руб. (сто восемнадцать тысяч четыреста семьдесят один руб. 00 коп.), согласно отчета независимого оценщика № 2015-67 от 15.06.2015г.;
3.3. ЛОТ 3 – 1 131 258,00 руб. (один миллион сто тридцать одна тысяча двести пятьдесят восемь руб. 00 коп.): нежилое здание: 374 127,00 руб. (триста семьдесят четыре тысячи сто двадцать семь руб. 00 коп.), в том числе НДС 57 070,00 руб. (пятьдесят семь тысяч семьдесят руб. 00 коп.) и земельный участок: 757 131,00 руб. (семьсот пятьдесят семь тысяч сто тридцать один руб. 00 коп.), согласно отчета независимого оценщика № 2015-68 от 15.06.2015г.;
3.4. ЛОТ 4 – 69 753,00 руб. (шестьдесят девять тысяч семьсот пятьдесят три руб. 00 коп.): нежилое здание: 43 001,00 руб. (сорок три тысячи один руб. 00 коп.), в том числе НДС 6 559,00 руб. (шесть тысяч пятьсот пятьдесят девять руб. 00 коп.) и земельный участок: 26 752,00 руб. (двадцать шесть тысяч семьсот пятьдесят два руб. 00 коп), согласно отчета независимого оценщика № 2015-70 от 15.06.2015г.;
3.5. ЛОТ 5 – 194 362,00 руб. (сто девяносто четыре тысячи триста шестьдесят два руб. 00 коп.): нежилое здание: 94 348,00 руб. (девяносто четыре тысячи триста сорок восемь руб. 00 коп.), в том числе НДС 14 392,00 руб. (четырнадцать тысяч триста девяносто два руб. 00 коп.) и земельный участок: 100 014,00 руб. (сто тысяч четырнадцать руб. 00 коп.), согласно отчета независимого оценщика № 2015-75 от 15.06.2015г.;
3.6. ЛОТ 6 – 1 187 372,00 руб. (один миллион сто восемьдесят семь тысяч триста семьдесят два руб. 00 коп.), в том числе НДС 181 125,00 руб. (сто восемьдесят одна тысяча сто двадцать пять руб. 00 коп.), согласно отчета независимого оценщика № 2015-76 от 15.06.2015г.
4. Установить, что шаг аукциона составляет:

4.1. ЛОТ 1 – 14 729,65 руб. (четырнадцать тысяч семьсот двадцать девять руб. 65 коп.);
4.2. ЛОТ 2 – 38 832,20 руб. (тридцать восемь тысяч восемьсот тридцать два руб. 20 коп.);
4.3. ЛОТ 3 – 56 562,90 руб. (пятьдесят шесть тысяч пятьсот шестьдесят два руб. 90 коп.);
4.4. ЛОТ 4 – 3 487,65 руб. (три тысячи четыреста восемьдесят семь руб. 65 коп.);
4.5. ЛОТ 5 – 9 718,10 руб. (девять тысяч семьсот восемнадцать руб. 10 коп.);
4.6. ЛОТ 6 – 59 368,60 руб. (пятьдесят девять тысяч триста шестьдесят восемь руб. 60 коп.).
5. Установить, что сумма задатка для участия в аукционе составляет:

5.1. ЛОТ 1 – 29 459,30 руб. (двадцать девять тысяч четыреста пятьдесят девять руб. 30 коп.);
5.2. ЛОТ 2 – 77 664,40 руб. (семьдесят семь тысяч шестьсот шестьдесят четыре руб. 40 коп.);
5.3. ЛОТ 3 – 113 125,80 руб. (сто тринадцать тысяч сто двадцать пять руб. 80 коп.);
5.4.  ЛОТ 4 – 6 975,30 руб. (шесть тысяч девятьсот семьдесят пять руб. 30 коп.);
5.5. ЛОТ 5 – 19 436,20 руб. (девятнадцать тысяч четыреста тридцать шесть руб. 20 коп.);
5.6. ЛОТ 6 – 118 737,20 руб. (сто восемнадцать тысяч семьсот тридцать семь руб. 20 коп.).
6. Установить существенные условия аукциона: победитель аукциона несет дополнительные расходы, связанные с подготовкой приватизируемого объекта к продаже. Расходы Администрации по проведению независимой оценки недвижимости, в соответствии с муниципальным контрактом № 0162300013215000022-0099375-01 от 25.05.2015г. по определению независимой оценки, в сумме:
6.1. ЛОТ 1 - 1 403, 45 руб. (одна тысяча четыреста три руб. 00 коп.);
6.2. ЛОТ 2 - 1 403, 45 руб. (одна тысяча четыреста три руб. 00 коп.);
6.3. ЛОТ 3 - 2 806,90 руб. (две тысячи восемьсот шесть руб. 90 коп.);
6.4. ЛОТ 4 - 2 806,90 руб. (две тысячи восемьсот шесть руб. 90 коп.);
6.5. ЛОТ 5 - 2 806,90 руб. (две тысячи восемьсот шесть руб. 90 коп.);
6.6. ЛОТ 6 - 1 403, 45 руб. (одна тысяча четыреста три руб. 00 коп.).
7. Организатор аукциона Администрация городского округа Верхний Тагил.

8. Администрации городского округа Верхний Тагил:
8.1. подготовить извещение о проведении открытого аукциона по приватизации объектов муниципальной собственности, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить его публикацию в газете «Наша горнозаводская газета» и размещение в сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.;
8.2. обеспечить проведение аукциона по продаже имущества указанного в пункте 1 настоящего постановления;
8.3. подготовить извещение о результатах аукциона и обеспечить его публикацию;
8.4. по результатам аукциона по приватизации объекта муниципальной собственности, указанного в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить заключение договора купли - продажи с победителем аукциона.
9. Назначить дату продажи объекта муниципальной собственности на 26 августа 2015 года.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша горнозаводская газета» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации города Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Н. Е. Поджарову.
И.о. Главы городского округа
Верхний Тагил                                      подпись                                   Ю.В. Прокошин